
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio Attività Produttive 

     Rep. 2558 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 440 del 07-11-2016 
(n. 1336 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONCESSIONE DI ULTERIORE POSTO FISSO ALL’ INTERNO DEL MERCATO 

COPERTO, REPARTO PESCHERIA, ALLA DITTA POLIDORO OLGA ANNA 
MARIA -  MODIFICA DETERMINA N. 265 DEL 20/04/2010-  

 
IL DIRIGENTE 

Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTA l’autorizzazione n. 11/M.C. del 03.09.1983 rilasciata dal Direttore del Mercato, con la 
quale si è concesso un posto fisso al Sig. Polidoro Claudio, all’interno del Mercato Coperto, reparto 
pescheria, per la vendita dei prodotti ittici; 
VISTA la comunicazione del sig. Polidoro Claudio, pervenuta con nota prot. 30083 del 
19/10/2016, con la quale restituisce il posto fisso assegnatogli  all’interno del mercato coperto per 
la vendita di prodotti ittici, per cessazione dell’attività avvenuta in data 01.10.2016;  
VISTA la richiesta pervenuta con nota del 19/10/2016  prot. 30085, con la quale la Sig.ra 
POLIDORO Olga Anna Maria,  chiede di ampliare il posteggio esistente all’interno del mercato 
coperto con la  concessione di un ulteriore posto fisso e precisamente il posteggio resosi libero per 
cessata attività del padre POLIDORO Claudio, tutti i giorni della settimana; 
VISTO il parere favorevole del responsabile del mercato; 
VISTO  che non vi sono impedimenti a tale assegnazione; 
VISTA la L.R.  n.30/2016; 
VISTO  il regolamento del commercio su aree pubbliche; 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 



Pag. 2 di 2 

2. revocare l’autorizzazione n. 11/M.C.  del 03.09.1083 con la quale si concedeva un posto fisso 
all’interno del Mercato Coperto, reparto pescheria, al sig. POLIDORO Claudio; 

3. Concedere in uso alla ditta POLIDORO Olga Anna Maria nata a Ortona ( CH) il 13/10/1973 ed 
ivi residente in c.da Riccio, un  ulteriore posto fisso all’interno del Mercato Coperto- reparto 
pescheria – vicino a quello già in concessione, per la vendita di prodotti ittici ; 

4. La concessione ha decorrenza  a far data dal 01 novembre 2016 ed avrà una durata decennale, e 
sarà tacitamente rinnovata qualora, tre mesi prima della scadenza non ne sarà data disdetta da 
una delle due parti; 

5. La ditta  POLIDORO Olga Anna Maria si impegna : 
•  a pagare anticipate il canone mensile di euro 41,32  più IVA, salvo variazioni ( per ogni 

posto assegnato); 
  • di rispettare in ogni sua parte il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche e 

tutte le altre norme che disciplinano la propria attività commerciale. 
 
 

IL COMPILATORE 

A.L. 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 


